Yoksa, ustaca söylenmek istenen veya söylenilmek murâd edilen bu mudur?!... İnnâ lillâh!...

**On iki:** Bu durumun kaynak metodolojisi açısından doğuracağı önemli sonuçlardan birisi de şudur:

Hadis tedvin ve tasnifinin zirveye ulaştığı dönemin İbn Ebî Şeybe (ö. 235/849), Ahmet b. Hanbel (ö. 241/855) ve Bakîyy b. Mahled'in (ö. 276/889) musnedlerini tasnif ettikleri dönem olduğu, söylenebilir. Çünkü İbn Ebî

Şeybe'nin el-Musannef'i 37.943; Ahmet b. Hanbel'in el-Musned'i -farklı sayımlara göre- 26.363, 27.100 veya 27.718 rivâyet; Bakîyy b.

Bu, çocuklar tarafından bile bilinmektedir. **Özet** ama neyin özeti? Meselâ, **Buhârî**'nin **Sahîh**'inde bulunup ta **Muvatta**'da, **Abdürrezzâk** ve **İbnü Ebî Şeybe**'nin **Musannef**'ler'i ile **Ahmed b. Hanbel**'in **Müsned**'inde bulunmayan nice rivâyetler vardır.

**On Dört: Hatta Yunîni**'den (ö. 658/1259) aktarılan şu anekdot, **el-Kutubu's-sitte** hadislerinin tamamının **el-Musned**'de mevcut olduğunu rahatlıkla ifade etmemize bile imkan tanımaktadır.

Muhammed el-Yunîni'ye **Sen el-Kutubu's-Sitte'yi hıfz (edip elde) ettin mi?** diye sorulduğunda cevabı şu oldu: **Hem hıfzettim, hem de etmedim!** Bu nasıl iş?